47. Despues de la muerte de Adad, reinó en su lugar Semla, que era de Masreca.

48. Muerto Semla, entró á reinar en su lugar Saul, de Rohobot, ciudad situada sobre el rio Eufrates.

49. Y despues de la muerte de Saul, reinó en su lugar Balanan, hijo de Achobor.

50. Tambien murió este, y en su lugar reinó Adad", cuya ciudad se nombraba Fau", y su muger se llamaba Meetabel, hija de Matred, que era

¶ 40. O Alvan, Gén. xxxvi. 23.

¶ 41. Así se le nombra en el Génesis, xxxvi. 26.

¶ 42. Este nombre se le da en el Génesis, xxxvi. 27.

¶ 43. Véase el Génesis, xxxvi. 31.

¶ 46. Dif. los de Madian, ciudad del pais de Moab.

Ibid. En el hebreo se lee AUIT, en lugar de AVIT.

¶ 50. O Adar, Gén. xxxvi. 39.

Ibid. En el hebreo se lee FAI en lugar de FAU.

Disan.

39. Filii Lotan: Hori, Homam. Soror autem Lotan fuit Thamna.

40. Filii Sobal: Alian, et Manahath, et Ebal, Sephi et Onam. Filii Sebeon: Aia et Ana. Filii Ana: Dison.

41. Filii Dison: Hamram, et Heseban et Iethran et Charan.

42. Filii Eser: Balaan, et Zavan, et Iacan. Filii Disan: Hus et Aran.

43. Isti sunt reges, qui imperaverunt in Terra Edom antequam esset rex super filios Israël: Bale filius Beor: et nomen civitatis eius, Denaba.

44. Mortuus est autem Bale, et regnavit pro eo Iobab filius Zare de Bosra.

45. Cùmque et Iobab fuisset mortuus, regnavit pro eo Husam de Terra Themanorum.

46. Obiit quoque et Husam, et regnavit pro eo Adad filius Badad, qui percussit Madian in Terra Moab: et nomen civitatis eius Avith.

47. Cùmque et Adad fuisset mortuus, regnavit pro eo Semla de Masreca.

48. Sed et Semla mortuus est, et regnavit pro eo Saül de Rohoboth, quae iuxta amnem sita est.

49. Mortuo quoque Saül, regnavit pro eo Balanan filius Achobor.

50. Sed et hic mortuus est, et regnavit pro eo Adad: cuius urbis nomen fuit Phau, et appellata est uxor eius Meetabel

filia Matred filiae Mezaab.

51. Adad autem mortuo, duces pro regibus in Edom esse coeperunt: dux Thamna, dux Alva, dux Ietheth,

52. Dux Oolibama, dux Ela, dux Phinon,

53. Dux Cenez, dux The-man, dux Mabsar,

54. Dux Magdiel, dux Hiram: hi duces Edom.

¶ 50. Hebr. dif. é hija nieta de Mezaab. Véase el Génesis, xxxvi. 39.

¶ 51. O mas bien de los Tamnaitas, esto es, de la familia de Tamna; y lo mismo en los demas.

Ibid. En el hebreo se lee ALIH en lugar de ALUH, que se pronuncia Alva.

CAPITULO II.

Hijos de Jacob. Posteridad de Judá hasta David. Hijos de Caleb.

1. Filii autem Israel: Ruben, Simeon, Levi, Iuda, Issachar, et Zabulon,

2. Dan, Ioseph, Benjamin, Nephthali, Gad et Aser.